
CONSORZIO DI BONIFICA 9 CATANIA
(D.P.R.S. 23/05/1997 n? 149)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE N. ,,(..( Z.- DEL )'1~g-20)S'

Oggetto: Liquidazione compenso al Commissario Straordinario dei Consorzi di Bonifica della Sicilia

Orientale, periodo 16 Febbraio/31 Luglio 2015.

L'anno duemilaquindici il gio1'l1o\\~~Jt del mese di ~0:>/)~()
Consorzio di Bonifica 9 Catania

IL DIRETTORE GENERALE

presso la sede del

VISTA la legge regionale 25 maggio 1995 n. 45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile adottato con deliberazione n. 466 del 26 novembre 1998 ed approvato

dalla Giunta Regionale con deliberazione n. 152 del 23 giugno 1999 e ss.mm.ii.;

VISTA la nota dell'Assessorato Regionale Agricoltura e Foreste prot. n. 115263 del 21/12/2009,

con la quale viene trasmessa la deliberazione della Giunta Regionale n. 464 del 13/11/2009 che

esprime parere favorevole ali' approvazione della delibera consortile n. 142 del 17/09/2008

concernente modifiche allo Statuto del Consorzio;

VISTI gli artt. 41 bis e ter dello Statuto Consortile;

CONSIDERATO che con D.A. n. lO del 16 Febbraio 2015 dell'Assessorato Regionale

dell' Agricoltura, dello Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, il F.D. Calogero Paolo

Mascellino è stato nominato Commissario Straordinario dei Consorzi di Bonifica 6 Enna, 7

Caltagirone, 8 Ragusa, 9 Catania, lO Siracusa e Il Messina, tutti afferenti il nuovo Consorzio di

Bonifica della Sicilia Orientale;

VISTO il DA n. 89 del 22 Ottobre 2014 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea, con il quale è stato determinato un unico compenso

stabilito nella misura massima prevista per il Presidente degli Organi di Amministrazione di un Ente

di fascia "A" di cui al D.P. Reg. 20 Gennaio 2012 n? 7 e alla circolare 29 Febbraio 2012 n° 6

dell' Assessorato Regionale dell'Economia ~ Dipartimento Bilanci e Tesoro - Servizio Vigilanza;

VISTO D.P. Reg. 20 Gennaio 2012 n° 7 che quantifica detto compenso in complessivi Euro

50.000,00 annui, al netto dell'I.V.A., ove dovuta e dei contributi previdenziali a carico dell'Ente;

CONSIDERATO che l'ammontare complessivo del compenso di Euro 50.000,00 annuo, va

ripartito in parti uguali fra i Consorzi di Bonifica della Sicilia Orientale e pertanto la quota parte per

ogni singolo Consorzio è di Euro 8.333,33 annui al netto dell'I.V.A., ove dovuta, e dei contributi

previdenziali a carico dell'Ente;



CONSIDERATO che nel calcolo del suindicato importo non si è tenuto conto della direttiva

presidenziale n. 49573 del 12 novembre 2012 e ratificato con delibera della Giunta Regionale n.

452 del 30 novembre 2012 nell'ambito del processo di razionalizzazione e contenimento della

spesa, che riduce del 20% la spesa complessiva riferita ai compensi annui da erogare a tutti i

componenti degli organi di amministrazione, controllo e revisione così per come previsto dall'art.

17 comma I della legge regionale n. 11/2010;

RITENUTO in esecuzione al D.A. n? 10/2015, di corrispondere al F.D. Calogero Paolo

Mascellino, nella qualità, il compenso complessivo annuo, quale quota parte per ogni singolo

Consorzio, di Euro 6.666,67 annui al netto dell'I.V.A., ove dovuta e dei contributi previdenziali a

carico dell'Ente, già decurtato del 20% così per come sopra menzionato;

RITENUTO di liquidare l'importo complessivo di Euro 3.819,44 al netto dell'I.V.A., ove dovuta e

dei contributi previdenziali a carico dell'Ente, quale compenso a far data dal 16/02/2015, data di

insediamento del F.D. Calogero Paolo Mascellino, giusta decreto di nomina n? IO del 16 febbraio

2015 e fino al31 Luglio 2015;

VISTO il bilancio di previsione dell'esercizio 2015 adottato con delibera consortile n. 61 del

10.06.2015, in corso di approvazione da parte del competente Assessorato Regionale

dell'Agricoltura, dello Sviluppo rurale e della Pesca mediterranea;

VISTA la nota prot. n. 14910 del 05/08/2015 dell'Assessorato Regionale dell'Agricoltura, dello

Sviluppo Rurale e della Pesca Mediterranea - Servizio 3 - Acqua in Agricoltura 0.0. I, assunta al

protocollo dell'Ente aln. 12548/2015, con la quale l'intestato Consorzio è stato autorizzato, ai sensi

dell'art. 23 comma IO del testo coordihato del D.P.R. 27 febbraio 2003, n. 97, all'esercizio

provvisorio in dodicesimi, fino al 31/08/2015;

VISTO l'impegno di spesa assunto aln. 680 dal competente settore Ragioneria;

DETERMINA

DI QUANTIFICARE in esecuzione al D.A. n° 10/2015, il compenso complessivo annuo spettante

al F.D. Calogero Paolo Mascellino, nella qualità di Commissario Straordinario del Consorzio di

Bonifica della Sicilia Orientale, per la quota parte di ogni singolo Consorzio in Euro 6.666,67 annui

al netto dell'I.V.A., ove dovuta e dei contributi previdenziali a carico dell'Ente, già decurtato del

20% così per come previsto dalla direttiva presidenziale n. 49573 del 12 novembre 2012 e ratificato

con delibera della Giunta Regionale n. 452 del 30 novembre 2012 nell'ambito del processo di

razionalizzazione e contenimento della spesa, di cui all' art. 17, comma l, della legge regionale n.

11/20IO relativo alla spesa complessiva riferita ai compensi annui da erogare a tutti i componenti

degli organi di amministrazione, controllo e revisione;

DI LIQUIDARE al F.D. Calogero Paolo Mascellino nella qualità di Commissario Straordinario del

Consorzio di Bonifica della Sicilia Orientale, l'importo complessivo di Euro 3.819,44 (al netto

dell'I.V.A., ove dovuta e dei contributi previdenziali a carico dell'Ente) riferito al periodo 16



Febbraio!31 Luglio 2015, mediante bonifico sul conto corrente bancario intestato allo stesso, con le

seguenti coordinate: IBAN IT 14 Q 02008 04610 000300535561;

La spesa complessiva di Euro 3.819,44 (al netto dell'I.V.A., ove dovuta e dei contributi

previdenziali a carico dell 'Ente) farà carico al cap. 9800 del Bilancio Consortile.

IL DIRETTORE GENERALE
F.to Dott. Giuseppe Barbagallo

Certificato di pubblicazione
Si certifica che copia della presente determina è stata pubblicata all' albo consorziale dal 2-O ~<S.- 2D AS
al

Catania, lì

E' copia conforme agli usi consentiti dalla legge

Catania

La determina è pubblicata sul sito istituzionale del Committente www.collsorziobonifica9ctit

Utente
Evidenziato




